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Yrkande angående – utveckling av 
bananpirsområdet till en levande plats i 
Göteborg 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Älvstranden Utveckling AB får i uppdrag att, i samarbete med Exploateringsnämnden 
och Göteborg och Co, utreda och ta fram förslag på hur Bananpiren och de yttre 
delarna av Frihamnsområdet kan utvecklas till en levande mötes- och handelsplats 
större delen av året i avvaktan på en mer permanent stadsutveckling i området. De 
delar av pirerna som inte är säkra ska exkluderas. Uppdraget ska återrapporteras till 
kommunstyrelsen snarast.  

Yrkandet 
Kommunstyrelsen har nyligen fått ta del av erfarenheter och utvärdering av Göteborgs 
400-årsjubilieum. En aspekt som har fångats upp är hur förutsättningarna att nyttja 
Bananpirsområdet och de yttre delarna av Frihamnsområdet kan förbättras, bland annat 
för större evenemang. Goda exempel på hur onyttjade stadsrum kan utvecklas finns på 
andra sidan sundet. Reffen som i grunden är en street food-marknad (Nordens största), 
men som också utvecklats till en marknad med pop-up stånd, workshops och evenemang 
av olika slag. Reffen ligger vacker längs vattnet i området Refshaleøen och bär på så sätt 
likheter med Bananpiren och de yttre delarna av Frihamnsområdet. Syftet är inte att 
staden i första hand ska arrangera evenemang i området, utan att den oerhört attraktiva 
ytan i stadsrummet ska tillgängliggöras för entreprenörer och kulturutövare.  

Älvstranden Utveckling AB får därför i uppdrag att i nära samarbete med 
Exploateringsnämnden Göteborg och Co utreda möjligheten att utveckla och förbereda 
området på ett sådant sätt att det blir enklare och smidigare att nyttja platsen för en 
levande mötes- och handelsplats större delen av året. Det är viktigt att utredningen tar 
hänsyn till den kommande stadsutvecklingen i området och att förslagen inte förhindrar 
eller försenar denna utveckling. 
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